
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ano III Edição Nº CCCLXXXIV de 26 de 

Junho de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXXIV de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

�����������������������

SUMÁRI�

Av�s�����L���t�çã�:�17/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 2606.02/2019. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços 
de Pavimentação As�����a e Sina�i�ação em diversas ruas do muni��pio de Carnauba�.

Av�s�����L���t�çã�:�18/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 2506.02/2019. Objeto: Contratação de empresa espe�ia�i�ada na 
E�aboração de Orçamentos, Memoriais de C���u�o e An��ises de Projetos, Fis�a�i�ação de Obras de 
Engenharia e Pare�eres sobre a exe�ução de obras e e

Av�s�����L���t�çã�:�19/2019
PRE��O PRESENCIAL Nº 2606.01/2019. Objeto: A�uisição de 0� �tr�s� Ve��u�os des�nados �s 
a�vidades da Se�retaria de Edu�ação e 01 �um� Ve��u�o Tipo Furgão trans�ormado em Ambu��n�ia 
para a Se�retaria de Saúde.

Av�s�����L���t�çã�:�20/2019
TOMADA DE PREÇOS Objeto: Contratação de empresa espe�ia�i�ada na E�aboração de projetos 
Ar�uitetôni�os e Comp�ementares de engenharia �ivi�, Orçamentos, Memoriais de C���u�o e 
An��ises de Projetos de Re�ursos Federais e Estaduais.

Av�s�����L���t�çã�:�21/2019
PRE��O PRESENCIAL Objeto: Registro de Preços visando � �ontratação de empresa espe�ia�i�ada 
no serviço de provimento de so�ução mu��p�ata�orma de so��are e e�uipamentos para 
automação da Se�retaria de Saúde.

Ext��t�����At�:�10/2019
ATA DE RE�ISTRO DE PREÇOS, oriundo do Pregão Presen�ia� n° 0805.01/2019-SRP, �omo objeto: 
Registro de Preços para �utura e eventua� Contratação de serviços gr���os des�nados �s 
a�vidades das diversas se�retarias.

R���P��s���nt��M�����,�N°�167���nt��,�C��n��b��� - CE

07.732.670/0001-41
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXXIV de 26 de Junho de

2019

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Av�s�����L���t�çã�:�17\2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 12.07.2019, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2606.02/2019.  Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços 
de Pavimentação Asfáltica e Sinalização em diversas ruas do município de Carnaubal, no âmbito do 
PT 1053146-90/2018. O edital estará disponível nos sítios http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou 
<http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou nos dias úteis na Sala da Comissão de 
Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro 
Centro.

Carnaubal - CE, 26 de junho de 2019.

João Paulo Miranda Albuquerque
Presidente da Comissão de Licitação

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXXIV de 26 de Junho de

2019

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Av�s�����L���t�çã�:�18\2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 11.07.2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2506.02/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na Elaboração 
de Orçamentos, Memoriais de Cálculo e Análises de Projetos, Fiscalização de Obras de Engenharia e 
Pareceres sobre a execução de obras e elaboração e acompanhamento de medição dos serviços 
executados e monitoramento dos sistemas: SISMOB, SIMEC, para atender as necessidades do 
m u n i c í p i o  d e  C a r n a u b a l . O  e d i t a l  e s t a r á  d i s p o n í v e l  n o s  s í t i o s  
<http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes> ou 
<http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou nos dias úteis na Sala da Comissão de 
Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro 
Centro.

Carnaubal - CE, 25 de junho de 2019.

João Paulo Miranda Albuquerque
Presidente da Comissão de Licitação

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXXIV de 26 de Junho de

2019

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Av�s�����L���t�çã�:�19\2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 09.07.2019, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2606.01/2019.  Objeto: Aquisição de 03 (três) Veículos destinados às atividades da 
Secretaria de Educação e 01 (um) Veículo Tipo Furgão transformado em Ambulância Tipo A - Simples 
Remoção para a Secretaria de Saúde do município de Carnaubal,  conforme Proposta 
13.832.199000/1170-0 2  d o  M i n i s t é r i o  d a  S a ú d e . O e d i t a l  e s t a r á  d i s p o n í v e l  n o s  s í t i o s  
http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes <http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes> ou 
<http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou nos dias úteis na Sala da Comissão de 
Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro 
Centro.

Carnaubal - CE, 26 de junho de 2019.

João Paulo Miranda Albuquerque
Pregoeiro

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU

Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXXIV de 26 de Junho de

2019

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Av�s�����L���t�çã�:�20\2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 12.07.2019, às 14:00hs, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2606.03/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na Elaboração 
eventual de projetos Arquitetônicos e Complementares de engenharia civil. Elaboração de 
Orçamentos, Memoriais de Cálculo e Análises de Projetos de Recursos Federais e Estaduais, para 
atender as necessidades do município de Carnaubal. O edital estará disponível nos sít ios 
<http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes> ou 
<http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou nos dias úteis na Sala da Comissão de 
Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro 
Centro.

Carnaubal - CE, 26 de Junho de 2019.

João Paulo Miranda Albuquerque
Presidente da Comissão de Licitação

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXXIV de 26 de Junho de

2019

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Av�s�����L���t�çã�:�21\2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 08.07.2019, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2506.01/2019-SRP.  Objeto: Registro de Preços visando à contratação de empresa 
especializada no serviço de provimento de solução multiplataforma integrada para locação, 
implantação, treinamento, manutenção e atualização de software e equipamentos para automação da 
Secretaria de Saúde do município de Carnaubal - CE. O edital estará disponível nos sítios 
<http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes> ou 
<http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo> ou nos dias úteis na Sala da Comissão de 
Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro 
Centro.

Carnaubal - CE, 25 de junho de 2019.

João Paulo Miranda Albuquerque
Pregoeiro

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXXIV de 26 de Junho de

2019

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 0805.01/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a 

lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0805.01/2019, 

oriundo do Pregão Presencial n° 0805.01/2019-SRP, tem como objeto: Registro de Preços para futura e 

eventual Contratação de serviços gráficos, com inclusão de material, destinados às atividades das 

diversas secretarias do município de Carnaubal, onde os preços foram consignados em favor da 

empresa A. M. BEZERRA GOMES, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.473.938/0001-82, no valor global de R$ 

1.548.280,00 (hum milhão, quinhentos e quarenta e oito mil, duzentos e oitenta reais). Órgão Gestor -

Secretaria de Saúde. Ordenadora de Despesas: Ana Maíra Ximenes Oliveira. Representante da empresa: 

Antonia Mônica Bezerra Gomes. 

Carnaubal - CE, 19 de junho de 2019.

João Paulo Miranda Albuquerque.

Pregoeiro.

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXXIV de 26 de Junho de

2019

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Saude

Ana Maíra Ximenes Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Social

Andrea Melo Martins Frota

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura,
Turismo e Desporto

Brenda Brito Melo

Secretaria Municipal de Educaçâo

Maria Auxiliadora Fontenele Araujo

Secretaria Municipal de Administração

Maria Dione Barroso Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Infraestrutura

Cristiano Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario

Luis Carlos Correia Araujo

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Francisco Dario Martins Neto

Gabinete do Prefeito

Francisco Darlan Chaves de Martins

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 9


